
1238. 
Na osnovu člana 43 stav 1 tačka 1 alineja 1 Zakona o energetici ("Službeni list CG", broj 5/16 

i 51/17) i člana 12 stav 1 tačka 1 Statuta Regulatorne agencije za energetiku ("Službeni list CG", broj 
36/17), Odbor Agencije, na sjednici održanoj 27. avgusta 2019. godine, donio je  
 
 

ODLUKU  
O IZMJENAMA I DOPUNI METODOLOGIJE ZA UTVRĐIVANJE REGULATORNO DOZVOLJENOG 

PRIHODA I CIJENA ZA KORIŠĆENJE PRENOSNOG SISTEMA ELEKTRIČNE ENERGIJE 
 
 

Član 1 
 

U Metodologiji za utvrđivanje regulatorno dozvoljenog prihoda i cijena za korišćenje 
prenosnog sistema električne energije ("Službeni list Crne Gore", broj 32/19) u članu 9 stav 6 mijenja 
se i glasi: 
 
„(6) Cijena električne energije za pokrivanje opravdanih gubitaka za svaku godinu regulatornog 

perioda 
ut

ntCe n  izračunava se kao prosjek: 
 

1) prosječne ponderisane cijene električne energije koju je dominantni trgovac s crnogorskog 
tržišta ostvario tokom tri godine koje prethode godini podnošenja zahtjeva i  

 
2) fjučersa objavljenih u septembru godine podnošenja zahtjeva na berzi u Budimpešti – 

Hungarian Derivative Energy Exchange (HUDEX) za regulatornu godinu za koju se cijena 
utvrđuje, dobijenih kao zbir dvije trećine mjesečnog prosjeka fjučersa band energije 
(settlement price) i jedne trećine mjesečnog prosjeka fjučersa pik energije (settlement price).“ 

 
Član 2 

 
U članu 27 stav 4 tačka 4 dodaje se nova alineja c) koja glasi: „interkonektore 400 kV“.  

 
Član 3 

 
U članu 28 stav 1 u formuli i legendi formule oznaka: „ “  zamjenjuje se oznakom: 

„ “, a u legendi formule se riječi: „iz člana 9“ zamjenjuju riječima „iz člana 19 stav 3“.   
 

Član 4 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
 
 
 

Broj:19/3262-2 
Podgorica, 27. avgust 2019. godine 

 
 

Predsjednik Odbora, 
Branislav Prelević, s.r. 

 
 


